
АДМИНИСТРАЦИЯ МАНОЙЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 февраля 2023 года                                                                                                          № 16 

 

О подготовке и проведении мероприятий по  пропуску паводковых вод на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района в 2023 году 

 

    В  целях защиты населения от возможного наводнения в 2023 году и сохранения от 

разрушений объектов экономики, мостов, автомобильных дорог, хозяйственных и бытовых 

построек, а также безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений, руководствуясь  

Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области,  администрация Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод на 

территории Манойлинского сельского поселения в 2023 году  (прилагается). 

 

2. В целях оперативного решения вопросов по безаварийному пропуску паводковых вод 

утвердить состав противопаводковой комиссии Манойлинского сельского поселения 

(прилагается). 

           

3. Провести информирование жителей, попадающих в зону возможного подтопления, о 

порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий. 

          

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

           

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы Манойлинского 

сельского поселения                                                                        Е.С. Кнехт 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от 20 февраля 2023 г. № 16 

 

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению подготовки и пропуску паводковых вод  

на территории Манойлинского сельского поселения в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1. Уточнение и утверждение состава 

противопаводковой комиссии поселения 

по пропуску паводковых вод  

до 

15.03.2023 

Глава поселения 

Литвиненко С.В. 

2. Корректировка плана действий по 

предупреждению и ликвидации ЧС, 

плана эвакуации населения, 

материальных ценностей и скота, 

разработка и утверждение плана 

мероприятий по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод 

до 

15.03.2023 

Председатель  

КЧС и ПБ 

Литвиненко С.В. 

3. Уточнение наличия на территории 

поселения плавсредств, автотранспорта и 

других транспортных средств, 

необходимых для обеспечения 

противопаводковых мероприятий, 

распределение их по объектам и 

представление в сектор ГО, ЧС и ПР 

Клетского муниципального района 

расчетов на дополнительные 

материальные средства для выполнения 

противопаводковых мероприятий 

до 

15.03.2023 

Председатель  

КЧС и ПБ 

Литвиненко С.В. 

4. Определение мест возможной эвакуации 

людей, материальных  ценностей, скота и 

определение необходимого запаса 

кормов, для  временного отселения из 

зон затопления 

до 

15.03.2023 

Эвакуационная 

комиссия 

5. Организация проверок гидротехнических 

сооружений, выполнение инженерно-

технических мероприятий в целях 

надежной защиты объектов и жилого 

фонда от предстоящего паводка 

до 

15.03.2023 

Противопаводковая 

комиссия 

6. Организация на весь период паводка 

дополнительных постов наблюдения на 

пруду «Соленый» и ежедневное (с 8-00 

до 9- 00) представление достоверной 

информации диспетчеру ЕДДС 

Клетского муниципального района по 

телефонам: 4-13-78 о складывающейся 

обстановке и уровне воды. 

На весь период 

паводка 

Противопаводковая 

комиссия 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения  

от 20 февраля 2023 г. № 16 

 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии Манойлинского сельского поселения 

 

 

Председатель комиссии - С.В. Литвиненко глава Манойлинского сельского 

поселения 

Заместитель председателя 

комиссии 

- Е.С. Кнехт заместитель главы администрации  

сельского поселения 

Секретарь комиссии - С.Ю. Князева бухгалтер администрации сельского 

поселения 

Члены комиссии: - А.В. Петрова 

 

- С.В. Пикалов  

 

специалист администрации сельского 

поселения 

Директор  МУП «Коммунальное 

хозяйство «Манойлинское» (по 

согласованию) 

 
 

 


